
64  diário oficial Nº 34.624 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 108/2021;BENEFICIÁRIA:LANA ROBERTA 
REIS DOS SANTOS;MATRÍCULA: 5938576;FUNÇÃO:PRESIDENTE;OBJETI-
VO:ACOMPANHAR A COMITIVA DO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO 
DO PARÁ NA ENTREGA DE TÍTULOS DE TERRAS, REFERENTE AO PROGRA-
MA DOS TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS;PERÍODO:30.06 A 01.07.2021;Nº 
DE DIÁRIAS:1,5(UMA E MEIA);DESTINO:SÃO FELIX DO XINGU E OURI-
LANDIA DO NORTE;ORDENADOR DE DESPESA:ANTONIO CLAUDIO GON-
ÇALVES DO R. JUNIOR.

Protocolo: 673871

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

ERRATA
.

Fica retificado na PORTARIA Nº 049/2021 publicada 
no DOE nº 34.622 de 28/06/2021.

Onde lê-se: cargo de Motorista
Leia-se: cargo de Auxiliar de Serviços Gerais
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO – Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 673839

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 00949/2021-GAB/SEMAS, de 29.06.2021
Servidora: THAILLANE FRANCINETE DE LISBOA CASTRO
Cargo: Secretário de Diretoria
Matrícula: 5901775/4
I – DESIGNAR, a servidora para responder pela Chefia de Gabinete da 
Secretaria Adjunta de Gestão de Regularidade Ambiental, durante o impe-
dimento do titular KLEITON DE ARAÚJO MACEDO, matrícula nº 5903144/2, 
no período de 19/07/2021 a 17/08/2021.
JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 674030
PORTARIA Nº 00950/2021-GAB/SEMAS, de 29.06.2021

Servidora: CARLA ALESSANDRA LIMA REIS
Cargo: Assessor
Matrícula: 6311999/2
I – DESIGNAR, a servidora para responder pela Diretoria de Tecnologia da 
Informação - DTI, durante o impedimento do titular Vagner de Brito Nasci-
mento, matrícula nº 6402932/2, no período de 05/07/2021 a 03/08/2021
JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 674033
PORTARIA Nº 00958/2021-GAB/SEMAS, de 29.06.2021

Servidora: SELMA SOLANGE MONTEIRO SANTOS
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente/Assessor
Matrícula: 57215621/1
I – DESIGNAR, a servidora para responder pela Secretaria Adjunta de Ges-
tão e Regularidade Ambiental-SAGRA, durante o impedimento do titular 
RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS, matrícula nº 5946009/1, no período de 
12/07/2021 a 10/08/2021
JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 674043

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0908/2021 - GAB/SEMAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 0421, de 05 de Abril 
de 2021 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.544, de 07 de abril de 
2021.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE 
n° 2021/265144.
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuar como fiscais 
dos Contratos nº 054/2021-SEMAS/PA, celebrado entre a SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA e a empresa PEDRO 
EDENIR DA ROCHA – ME, os servidores José Antônio Domingues Teixeira 
Junior - Matrícula nº 57201982/2, como fiscal Titular, e Rosinaldo Pamplo-
na Ferreira - Matrícula nº 5903953/3, como fiscal Suplente, a contar da 
data da publicação desta portaria.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - 
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao 
fiel cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 22 de Junho 2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LÍLIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 673591
PORTARIA Nº 00963/2021 - GAB/SEMAS

A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 0421, de 05 de Abril 
de 2021 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.544, de 07 de abril de 
2021.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n° 
2021/458975
RESOLVE:
I-SUBSTITUIR na Portaria n° 0862/2021 - GAB/SEMAS, publicada no 
DOE Nº 34.616 de 21 de Junho de 2021, a fiscal titular do Contrato n° 
052/2021, celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 
E SUSTENTABILIDADE – SEMAS/PA e a Empresa AMAZZON INFORMÁTICA 
LTDA, a servidora Márcia Maria Campos, matrícula nº 57196267, pelo ser-
vidor Delton Araújo da Silva como fiscal suplente, matrícula nº 5936126/1.
II-Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - CCON 
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel 
cumprimento do presente Ato.
III-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 28 de Junho de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LÍLIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 673345

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 01/2021-SEMAS/PA
Contrato: 021/2021 - SEMAS/PA

Processo: PAE 2020/116742
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Vigência: 29/06/2021 a 29/06/2022
Assinatura: 29/06/2021
Dotação Orçamentária: Unidade 27102; Gestão 00001; PTRES 278338;
Fonte 0316006361; Elemento 339037; PI 4120008338C; Ação 213481
Contratado: MILLENIUM SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI (CNPJ 
25.084.798/0001-28)
Endereço: Rua Jacareubas, 162, conj. Kyssia, Bairro Dom Pedro I, CEP 
69260-770, fone (92) 3307-7723, diretor-am@millenium.com.br, Manaus/
AM
Ordenador: José Mauro de Lima O’ de Almeida, Secretário de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 674087

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 841/2021 - GAB/SEMAS 14 DE JUNHO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica para atividade de Bubalinocultura e Bovi-
nocultura em área uso alternativo do solo, no município de Chaves.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Macapá/AP, Afuá/PA e Chaves/PA
Período: 05/07 a 14/07/2021 – 09 e ½ diária
Servidores:
- 3178455/1 - FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA BARBOSA - (Técnico em 
Gestão de Agropecuária)
- 5908954/4 - FABRICIO DA SILVA CORREA - (Técnica em Gestão de Meio 
Ambiente)
ORDENADOR: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS / DIRETORA DE GESTÃO ADMI-
NISTRATIVA E FINANCEIRA

Protocolo: 667467


